










17

1.

c)

d)
2.

3.

Vlil. Řízeni stavby, stavební deník, technicky dozor

I.

2.

6

Dodavatel jc povinen vést po celou dobu prováděni díla stavební deník s denními záznamy o provedených 
pracích. Do stavebního deníku budou zapisován) veškeré skutečnosti rozhodující pro provedeni díla, 
časového harmonogramu ajejich jakosti, podmínky bezpečnosti práce a technických zařízeni a údaje důležité 
pro posouzeni rozsahu a hospodárnosti stavby. V pracovní době bude stavební denik trvale přístupný 
zástupcům objednatele na pracovišti dodavatele (tj. na miste prováděni díla). Vedeni deníku konči dnem 
odstraněni poslední vady oznámené (reklamované) v zápise o předaní a převzetí stavby. Ve stavebním deníku 
je zakázáno přepisovat, škrtat a vytrhávat znej stránky. Do stavebního deníku jsou mimo stavbyvedoucího 
dodavatele oprávněni nahlížet, či zapisovat do něho pověřeni zástupci objednatele, osoby vykonávající 
funkce technického dozoru objednatele a autorský dozor projektanta, popř. osoby jimi pověřené.

dodavateli*

od takové změny) písemně informovat objednatele a musí být objednatelem písemně odsouhlaseny. Dospéjc- 
li objednatel k názoru, že změna kvalifikace na straně dodavatele je takového rázu, že dodavatel nadále 
nesplňuje podmínky účasti v zadávacím řízeni, musí dodavatel v terminu určeném objednatelem provést 
nápravu.

a)
b)

14. Dodavatel bude denně udržovat komunikace v bezprostředním okolí staveniště v řádném stavu, neprodlené 
odstraní veškerá jejich znečištěni a poškozeni související se stavbou.

Objednatel jc opráv něn:

Prováděl průběžnou kontrolu plněni předmětu smlouvy

Nejméně jednou za týden pořádat kontrolní den za účelem kontrol) plněni smlouvy za účasti zástupců 
dodavatele a pořizovat zápis) z kontrolních dnu.
Písemné vyzvat dodavatele k poskytnuti náhradního plném nebo odstraněni závad v plněni předmětu 
této smlouvy a určil termín pro poskytnuti náhradního plnění nebo odstraněni závad.

Přijímat opatřeni v kompetenci objednatele k zajištěni předmětu plněni.

Vlastníkem stavby je od počátku objednatel. Objednatel neprovede vlastnické právo ke zhotovené stavbě na 
třetí osobu před podpisem protokolu o předáni a převzetí stav bv.

Objednatel je povinen provedené dílo prosté vad a nedodělku převzit a zaplatit dohodnutou cenu dila.

18 Dodavatel splní povinnosti podle teto smlouvv dokončením a předáním předmětu dila objednateli ve smyslu 
ustanoveni čl. IX. této smlouvy.

15. Dodavatel jc povinen v průběhů prováděni dila respektovat zvláštní podmínky týkající se produkci a 
nakládáni s odpad)*, provést veškerá opatřeni proti uniku látek, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod (zejména ropných látek). Dojde-li kúniku těchto látek, je dodavatel povinen provést na 
vlastni náklad) taková opatřeni, která zabráni znečištěni povrchových nebo podzemních vod těmito látkami. 
Dále jc dodavatel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízeni a učinil taková opatření, aby nedošlo 
kjejich poškozeni.

16. Dodavatel je v rámci prováděni dila v postaveni původce odpadu ve smyslu ust. § 5 odst I pism. a) zákona 
č. 541/2020 Sb . o odpadech.

Dodavatel musí před zakrytím práci, u kterých nelze po zakrytí prověřit jejich kvalitu a vlastni provedení, 
vyzvat písemné objednatele alespoň tři dny předem k jejich kontrole. Nedostav i-li se zástupce objednatele 
v uvedené Ihutě a bude požadovat dodatečně odkrvii těchto práci, je dodavatel povinen toto odkryti provést 
na náklady objednatele, popřípadě na své náklad), pokud se zjisti, že zakryté práce nebyly rádně proveden)

V11. Další práva a povinnosti objednatele



3.

4.

5.

6.

a)

d)

7.

8.

9.

I.

2.

3.

4.

5.

7

Dílo bude předáváno měsíčně na základe dílčích plnění v souladu s časovým harmonogramem prací formou 
předávacího protokolu.

O průběhů přejímacího řízení bude pořízen protokol o předáni a převzetí, podepsaný zástupci obou smluvních 
stran, který budu obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnoceni kvality provedených 
práci, soupis případných vad a nedodělku, budc-li s nimi dílo převzato, a dohodu o terminech odstraněni vad 
a nedodělku.

Odmitne-li objednatel dílo převzít je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnuli (zejména kvůli 
vadám díla). Dodavatel jc v takovém případě povinen poukázané vady neprodleně odstranit a neprodlužovat 
tak přejímací řízeni.

Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je ve schválené projektové 
dokumentaci, nebo jestliže sám způsobil, že dilo nevyhovuje.

Dodavatel jc povinen písemně oznámit objednateli (zápisem ve stavebním deníku a dopisem, případně 
prostředkem elektronické komunikace), minimálně 14 dnu předem, k jakému datu bude dilo připraveno 
k přejímacímu řízeni Objednatel je povinen na základe tohoto oznámeni písemné svolat přejímací řízeni

odborný dohled nad částí plněni spadající do zahradní a krajinářské architektury jc

Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo projektanta, je povinen do 3 
pracovních dnu připojit k záznamu svoje vyjádřeni, jinak se má za to. že s obsahem záznamu souhlasí.
Ncsouhlasi-li odpovědný zástupce objednatele s obsahem zápisu, který- provedl stavbyvedoucí dodavatele, 
zapíše svůj nesouhlas do deníku do 5 pracovních dnu s uvedením důvodů, jinak se má za to. že s obsahem 
záznamu souhlasí.
Po celou dobu prováděni díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického 
dozoru:

Technický dozor objednatele: dle výběrového řízeni objednatele
Autorskv dozor projektanta zastupci^^^^^^^^^^^l

Technický dozor objednatele zejména.

Průběžné sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, podle smlouvy o dílo, 
technických norem a jiných předpisu.

b) přebírá dodávky stavebních práci a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje soupisy provedených práci a 
zjišťovací protokoly,

c) je zmocněn projednav al drobné změny projektové dokumentace a materiálu, které musi následně písemné 
předložil k odsouhlaseni objednateli.

je opráv nfin dát pracovníkům dodavatele přikaž přerušit práci, pokud odpovědný zástupce dodavatele není 
dosažitelný a je-li ohroženo zdrav i pracovníku nebo hrozí vznik hmotné škody. Není však oprávněn 
zasahovat do hospodářské činnosti dodavatele.

c) pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník,

Dodavatel bude průběžně informoval objednatele o stavu rozpracovaného díla
Zápis zapsaný vc stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým dozorem objednatele, je 
důkazem o zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy a jiná právní jednáni (řízení)

Dodavatel je povinen předal po odstranění vad a nedodělku zjištěných při přejímacím řízení slavbv 
objednateli originál stavebního deníku k archivaci.

IX. Předání dila a převzetí díla











4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za objednatele oprávněni jednat:

a) ve věcech smluvních:

ve věcech tcchnickýclb)

5. Ve věcech souvisejících

a) ve věcech smluvních:

b) ve věcech tcchnickýcl

S ohledem na povinnost dle ust. § 124 odst. 4 zákona nařizující uzavřeni smlouvy v souladu s nabídkou vybraného 
dodavatele a dále s přihlédnutím k principům ust. § 1765 občanského zákoníku, se tímto stanovuji pravidla 
spravedlivých změn závazku ze smlouvy pro případ významných změn okolnosti, které nastaly v době po 
skončeni Ihuty pro podání nabídek, které smluvní strany v době do skončeni Ihuty pro podáni nabídek nemohly 
rozumně předvídala proti kterým nemohly již v době po skončeni lhůty pro podám nabídek učinit účelná opatřeni 
nebo se jim účelné vyhnout:
I. Ceny uvedené v čl. V odst. I této smlouvy je možné upravit, nastanou-li tyto skutečnosti s přímým dopadem 

na cenu jedné či více položek položkového rozpočtu:
a) Dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje na předmět plněni.
b) Dojde ke změně právních předpisů, které prokazatelným (řádně doložitelným) způsobem přímo změní 

náklady dodavatele o více než 5 % z celkové smluvní ceny bez DPH (dojdc-li po dobu trvání smlouvy 
k více takovým změnám, je pro určeni limitu 5 % rozhodný součet změn nakladu za kalendářní čtvrtletí). 
Za zmenv vy volané právními předpisy smluvní strany označuji například změny sazby spotřební dané, 
silniční daně, zavedeni či zrušeni cel. správních či jiných poplatku, změny nej nižší úrovně zaručené mzdy, 
... apod.

c) Dojde k prokazatelnému meziměsíčnímu nárůstu celkové cenové hladiny, neboť přírůstek indexu 
spotřebitelských cen k předchozímu měsíci (podle klasifikace ECOICOP) vyhlášený Českým statistickým 
úřadem (dále jen .jníra inflace" v „(SlJ") přesáhne meziměsíčně I %. V rakovém případe jsou smluvní 
strany oprávněny dodatkem navýšit cenu všech dosud neprovedených prací, a to o výši přírůstku míry 
inflace nad tento limit I % (dále jako „inflační doložka"),

d) Dojde k prokazatelnému meziměsíčnímu nárůstu cen jednotlivých vstupů nutných ke zhotoveni díla 
(energii, materiálu.... apod.). neboť přírůstek indexu cen průmyslových vvrobcu v členěni dle klasifikace 
CZ-CPA k předchozímu měsíci vy hlášený ČSL1 (dále jen .přinistek ceny dílčího vstupu") přesáhne 
meziměsíčně 3 %. V takovém případe jsou smluvní strany oprávněny dodatkem navýšit cenu u dosud 
neprovedených prací přímo dotčených nárůstem cen vstupu, a to o výši procentního přírůstku ceny dílčího 
vstupu nad tento limit 3 % (dále jako „cenová doložka").

e) Dojde k prokazatelnému meziměsíčnímu oslabeni koruny, neboť přírůstek průměrného měsíčního 
devizového kurzu CZK/USD nebo CZK/ELR dle statistiky kurzu devizového trhu České národní banky 
(dále jen ..CA7T) přesáhne meziměsíčně 2 %. V takovém případě jsou smluvní strany oprávněny 
dodatkem navýšit cenu oslabením koruny dotčených dosud neprovedených prací o výší procentního 
oslabeni koruny nad tento limit 2 % (dále jako Jcurzová doložka").

XV. Doložky a výhrady spravedlivých změn smlouvy

2. U plnění, s nimž je dodavatel v prodlení, právo na navýšení ceny dle odst. I tohoto článku nevzniká. Jakékoliv 
zvýšeni nákladu jde u takového plněni k tíži dodavatele. Avšak právo objednatele požadovat u lakového 
plněni sníženi ceny dle odst I pism. b) tohoto článku zůstává zachováno.

3. V případě, že dojde ke změně sazby DPH ve smyslu odst. I pism a) tohoto článku smlouvy, je dodavatel od 
okamžiku účinnosti nové zákonné sazby DPH povinen fakturovat plněni podle nové platné sazby DPH, 
Dojdc-li však ke zvýšeni sazby DPH. pak u plnění, u kterého je dodavatel v prodlení, jde zvýšená daňová 
zátěž vždy plně k tíži dodavatele a ten je u Lakového plnění povinen snížit na svůj úkor fakturované jednotkové 
ceny bez DPH tak. aby částka včetně DPH nepřekročila původně smluvenou cenu včetně DPH za toto plněni. 
Dodatek ke smlouvě se neuzavirá. smluvní cena bez DPI I se nenavy suje.

12









Soupis prací s výkazem výměr

Název Firmy FIRESTA-Fiáer. rekonstrukce, stavby as

[Jméno

!DPS

Firmy
I-------

VIT_____________________________
Obnova parku na Vítkové I. etapa

Uživatelé_______
_______Význam (funkce} 
Zpracovatel

Verze 
Popis 
Komentář

Zakázka
Číslo zakázky 
Zakázka 
Klasifikace 
Fáze 
Komentár













































































































































































































































































POJISTNÝCERTIFIKÁT

k pojistné smlouvě t 7721160002

Pojištěný: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, Česká republika
IČO: 25317628 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 2144 
a
FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., organizačně zložka 
se sídlem V záhradách 17, Bratislava 811 02, Slovenská republika 
IČO: 31802338
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, odd. Po, vl. 842/B

Předmět pojištěni, limit plněni, spoluúčast:

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou práce po předáni.

Limit pojistného plnění: 200 000 000 Kč
Spoluúčast: 50 000 Kč

Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné události maximálně do výše limitu 
pojistného plnění. Na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 
pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše 
dvojnásobku limitu pojistného plnění.

Územní platnost pojištění:
Česká republika, Slovensko, Rumunsko, Polsko.
Pro odpovědnost za újmu na území Slovenska, Rumunska, Polska, se sjednává sublimit 
pojistného plnění ve výši 35 000 000 Kč.

Účinnost pojištění:
Pojištění dle pojistné smlouvy č. 7721160002 je uzavřeno s účinností od 1.1.2023 do 
31.12.2023.

Údaje v tomto certifikátu jsou platné k datu vydání certifikátu. Pojistitel neodpovídá za škody, které 
vzniknou nesprávným použitím tohoto certifikátu nebo v případě změn v pojistné smlouvě v průběhu 
účinnosti pojistné smlouvy. Tento certifikát žádným způsobem nepozměňuje, nerozšiřuje či 
nenahrazuje stávající pojistnou smlouvu.



PODDODAVATELÉ - Čestné prohlášení

Předkládáme seznam poddodavatelů

PODDODAVATEL DRUH ČINNOSTI

0,5

Celkem 0.5

V Brně dne 2.1.2023

% z celé 
zakázky

Ing. Pavel Bořek
člen představenstva
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a s.

práce spojené s činnosti 
autorizované osoby -

zodpovědné 
dohled nad 
spadající do 
krajinářské architektury

J pro 
architektura 

za odborný 
částí plněni 
zahradní a

Ing. Pavel XXr'
Rn r P L Datum: 2023.01.02
DWICK 0806:14+01'00’


		2023-07-10T15:38:41+0200
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2023-07-17T08:26:11+0200
	Ing. Pavel Borek




